
BAYEUX,  04 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO 43 - Nº 020

AVISO

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto 

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença 

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de 

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

DECRETO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

PORTARIA

EDUARDO DIAS DOS SANTOS EIRELI, torna público obteve 
junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO N. 
045/2021, para Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos, 
situado a Avenida Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.

LEIS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00233/2021 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-

60.

CONTRATADA: SECULAR COMERCIO CONSTRUCAO E 

REPRESENTACAO EIRELI, CNPJ: 08.580.840/0001-82

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021 – 

PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 

(SESSENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 18 DE JANEIRO DE 2022 A 19 DE MARÇO DE 2022.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 

60 (SESSENTA) DIAS, PASSANDO DE 19/11/2021 A 18/01/2022 PARA 

18/01/2022 A 19/03/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 120 

(CENTO E VINTE) DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ANO 43 - Nº 020

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 0451/2021 
Bayeux-PB, 04de fevereiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear ADILSON FREDERICO DA SILVEIRA, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DA 
FAZENDA do Município de Bayeux. 

Art. 2ºCompete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo ÚnícoProvado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ~~~IKl""lUC:ENE _,.,_,, 
ANDRADE GOMES :::.::._~~,=-.....,"""" 

M ....... •i, -1JU1111iiQCitlllt. 

MARTINHO:05747 =~..,___,_ 
276476 ==~J~,e,w 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

RESOLUÇÃO Nº 43, de 02 de Fevereiro de 2022. 

DISPÕE E APROVA SOBRE A 

REPROGRAMAÇÃO DOS SALDOS DAS 

CONTAS PARA O ANO DE 2022 E 

DEMONSTRATIVO DOS SERVIÇOS DO 

PROGRAMA DO GOVERNO FEDERAL E 

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Bayeux - PB, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 895 de 28 de outubro 

de 2004: 

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada no dia 18 de Janeiro 

de 2022 às 14 horas, mediante Vídeo Conferência, conforme a Ata nº 157/2021; 

CONSIDERANDO as orientações referentes à aplicação e reprogramação 

dos recursos financeiros repassados pelo fundo nacional de assistência social, que 

estabelece que os recursos dos Pisos Federais repassados aos municípios que não forem 

aplicados podem ser reprogramados no exercício seguinte, desde que os serviços 

socioassistenciais tenham sido prestados de forma contínua e sem interrupção; 

CONSIDERANDO que os recursos vinculados ao Fundo Municipal de 

Assistência Social do Co-financiamento do Sistema único da Assistência Social do 

Governo Federal e Estadual para o exercício de 2021, foram utilizados dentro dos 

parâmetros estabelecidos em lei e dentro de cada Piso de Proteção Correspondente, sem 

interrupção e de maneira contínua; 

www.bayeux.pb.gov.br 

CONSIDERANDO que existe saldo financeiro remanescente dos recursos 

do exercício de 2021, cujos saldos deverão ser reprogramados por deliberação deste 

conselho para utilização no exercício de 2022; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a reprogramação dos saldos do exercício de 2021 em 

contas vinculadas a Assistência Social, conforme extratos contábeis na Assembleia 

Geral realizada em 18 de Janeiro de 2022 conforme Ata nº 157/2021, para ser utilizados 

no exercício de 2022; 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, 

revogando-se as demais disposições em contrário. 

Conselho Municipal de Assistência Social 

Bayeux (PB), 02 de Fevereiro de 2022. 

8~ 'lf.iLv,p_ d-<- xt4-
DEUSETE VIEIRA DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 04 DE FEVEREIRO DE 2022ANO 43 - Nº 020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00002/2019-PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

F O R N E C I M E N TO  D E  S U P R I M E N TO  D E  R E C A R G A D E 

IMPRESSORAS JATO DE TINTA E TONER LASER, PARA ATENDER 

ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2018 – 

PMBEX. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO:  AURILIO ALMEIDA DE SOUZA,  CNPJ : 

10.737.596/0001-60.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES.

VIGÊNCIA: 29/01/2022 – 29/01/2023.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 29 DE JANEIRO DE 2021 A 29 DE 

JANEIRO DE 2022 PARA 29 DE JANEIRO DE 2022 A 29 DE JANEIRO 

DE 2023 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) 

MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que 

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 

por item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 17 de 

Fevereiro de 2022,  objet ivando o REGISTRO DE PREÇOS 

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO 

DE OUTSOURCING DE TI, COMPREENDENDO A CESSÃO DE 

DIREITO DE USO DE EQUIPAMENTOS (NOVOS E PRIMEIRO USO), 

INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

SERVIÇOS DE SUPORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB. A sessão pública será 

r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a : 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos 

poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/), 

ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste 

aviso.

 

Bayeux - PB, 04 de Fevereiro de 2022.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00014/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 17 
de Fevereiro de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  N O S  S E R V I Ç O S  D E 
CÓPIAS/IMPRESSÕES DE MATERIAIS PARA ALUNOS E 
PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da 
plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e 
B a y e u x ( h t t p s : / / w w w . b a y e u x . p b . g o v . b r / p o r t a l - d a -
transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a 
partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 04 de Fevereiro de 2022.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00029/2022 – 
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES 
DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2021 – 
PMBEX - FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2021 – 
PMBEX - FMS
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE 
CONSUMO; 2.010 – SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO; 
04.122.2002.2002. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
GOVERNO E GESTÃO; 2.060 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
12.122.2005.2196 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – MDE; 12.362.3032.2024 – 
M A N U T E N Ç Ã O  D O  E N S I N O  F U N D A M E N T A L  – 
MDE/QSE/FUNDEB; 2.090 –SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL; 04.122.2002.2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 – 
MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR; 2.091 – FUNDO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 – 
GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 08.244.3038.2232 
–  SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA –  PAIF ; 
08.244.3038.2210 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – 
SCFV; 08.244.3039.2235 –SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL – CENTRO POP; 08.244.3039.2236 – SERVIÇO DA 
PROTEÇÃÕ SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – RESID. 
INCLUSIVA; 08.244.3039.3039.2237 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO 
SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – C. PASSAGEM
VIGÊNCIA: DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA - CNPJ: 
23.760.920/0001-03
VALOR: R$ 335.214,75 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E 
DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

www.bayeux.pb.gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 04 DE FEVEREIRO DE 2022ANO 43 - Nº 020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00028/2022 – 
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00058/2021 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00129/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490-52 – EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE 2.010 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
06.182.3043.2071 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA DEFESA CIVIL 
2.013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO 
CONSUMIDOR 04.091.2002.2154- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO PROCON 2.020 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO 
MUNICÍPIO 2.030 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.2024.2240- 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.040 - 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
04.122.2002 .2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO 
PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 2.050 - SECRETARIA 
DA ADMINISTRAÇÃO 04.122.2002. 2019 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. 
DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 2.060 - SECRETARIA DE 
EDUCACÃO 12.361.3032. 2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (QSE/MDE) 12.365.3032.2028- MQANUTENÇÃO E 
FORTALECIMENTO DA EDUC. INFANTIL-MDE/ FUNDEB/QSE. 
12.361.3032.2187- MANUTENÇPÃO DE PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.3032..2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
(FUNDEB) 12.122.2005..2196 - MANUNTENÇÃO DAS ATIV. ADM. DA 
SEC. DE EDUCAÇÃ ( MDE) 2.070 - SECRETARIA DA INFRA-
ESTRUTURA 04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE INFRA-ESTRUTURA 2.080 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE 2.090 - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SETRAS 04.122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL. 
08.244.3040.2250 - MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO 
2.10 O - SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 
04.122.2002 2072 -MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 
SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 2.110 - SECRETARIA DE 
GESTÃO E CONTROLADORIA 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 2.120 - 
SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA E LAZER 13.031..2002 2078 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.130 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER 14.244.3033.2068 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER 2.14 SECRETARIA 
DO DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIA . COMÉRCIO E TURISMO 
04.122.2002 2089 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TURISMO 2.091 - FUNDO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2117 - GESTÃO 
DE FORT.  E  APRIMORAMENTO DO SUAS -  IGD/SUAS 
08.244.3051.2118 - GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E 
CADÚNICO – IGD 08.243.3038.2125-ÇÕES ESTRAT. DO PROG. DE 
ERRAD. DO TRAB.INFANTIL-AEPETI 08.244.3051.2133 - 2208 - 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DA 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – PAEFI 08.244.3038.2232 - SERVIÇO 
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PAIF 08.244.3039.22358 - SERVIÇO 
DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CENTRO POP 08.244.3039.2236 - 
SERVIÇO DE PROT. DE ALTA COMPLEXIDADE - RES. INCLUSÍVA 
08.2433039.2237 - SERVIÇO DA PROT. SOCIAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE - C. DE PAS.
VIGÊNCIA: DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: RGD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
41.244.906/0001-39
VALOR: R$ 2.550.000,00 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E 
CINQUENTA MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00030/2022 – 
FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES 
DIVERSOS,  PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2021 – 
PMBEX - FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2021 – 
PMBEX – FMS
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE 
CONSUMO; 2.010 – SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO; 
04.122.2002.2002. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
GOVERNO E GESTÃO; 2.060 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
12.122.2005.2196 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – MDE; 12.362.3032.2024 – 
M A N U T E N Ç Ã O  D O  E N S I N O  F U N D A M E N T A L  – 
MDE/QSE/FUNDEB; 2.090 –SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL; 04.122.2002.2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 
– MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR; 2.091 – FUNDO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 – 
G E S T Ã O  D O  P R O G R A M A B O L S A FA M Í L I A –  I G D ; 
08.244.3038.2232 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – 
PAIF; 08.244.3038.2210 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA – SCFV; 08.244.3039.2235 –SERVIÇO DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL – CENTRO POP; 08.244.3039.2236 – SERVIÇO 
DA PROTEÇÃÕ SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – RESID. 
INCLUSIVA; 08.244.3039.3039.2237 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO 
SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – C. PASSAGEM
VIGÊNCIA: DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA - CNPJ: 
23.760.920/0001-03
VALOR GLOBAL: R$ 221.482,50 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL E 
QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

00101/2017 – FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA GILVAN 

MURIBECA, N° 455, BAIRRO IMACULADA, NA CIDADE DE 

BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DA IMACULADA II.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

00053/2017 – FMS-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 

08.924.581.0004/02

CONTRATADO: GERALDO DA SILVA ARAÚJO, CPF Nº 553.255.137-

53.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES.

VIGÊNCIA: DE 30/11/2021 A 30/11/2022.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO CONTRATO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 A 30 DE NOVEMBRO 

DE 2021, PARA DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 A 30 DE NOVEMBRO 

DE 2022. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 (SESSENTA) 

MESES.

www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 04 DE FEVEREIRO DE 2022ANO 43 - Nº 020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0031/2022 – 
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO E EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00056/2021 – 
PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00677/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE 
CONSUMO; 2.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2024 
– MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  - M.D.E / Q.S.E; 
12.361.3032.2191 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
FUNDEB
VIGÊNCIA: DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: META COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 
29.903.019/0001-20
VALOR: R$ 1.210.200,30 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E 
DUZENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

www.bayeux.pb.gov.br 


